
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 .03.2017 ' №  260

О проведении Дней защиты от экологической 
опасности в городе Ростове-на-Дону

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 28.12.2016), пунктом 3 
статьи 7 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей 
среды» (ред. от 03.07.2016), постановлением Правительства Российской 
Федерации от 11.06.1996 № 686 «О проведении Дней защиты от экологической 
опасности», постановлением Правительства Ростовской области от 13.01.2012 
№ 16 «О Координационном совете по охране окружающей среды 
и использованию природных ресурсов и об организации проведения 
в Ростовской области Дней защиты от экологической опасности» 
(ред. от 01.03.2017), в целях организации на территории города 
Ростова-на-Дону мероприятий, направленных на охрану окружающей среды, 
и в связи с подготовкой и проведением в 2017 году Дней защиты 
от экологической опасности

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению в городе 
Ростове-на-Дону Дней защиты от экологической опасности согласно 
приложению № 1 к постановлению.

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению
в городе Ростове-на-Дону Дней защиты от экологической опасности в составе 
согласно приложению № 2 к постановлению.

1



3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону Скрябина А.Ю.

Глава Администрации
города Ростова-на-Дону В.В. Кушнарев

Постановление вносит 
комитет по охране окружающей 
среды Администрации

2


